

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 11 ГРУДНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№253 (8178)

ЦИТАТА ДНЯ

ЕЛІНА ВАЛТОНЕН:



«росія порушує Статут ООН та кожен із десяти Гельсінських принципів. Я закликаю всіх підтримати Україну в досягненні справедливого й тривалого миру якомога швидше».

Чинна голова ОБСЄ, міністр закордонних справ Фінляндії під час виступу на Радбезі Організації Об'єднаних Націй

Важливо посилювати боротьбу з корупцією

ЗМІЦНЕННЯ ДОВІРИ. Віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Тарас Качка взяв участь у Національному антикорупційному форумі «Integrity 2030: антикорупційна стратегія майбутнього» з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією. Він підкреслив прогрес на шляху боротьби з корупцією і повідомив, що Україна стане асоційованим членом Робочої групи ОЕСР з питань хабарництва у міжнародних ділових операціях.

«Таке рішення ОЕСР — визнання суттєвого прогресу нашої країни в антикорупційній політиці. Членство у робочій групі ОЕСР та приєднання до конвенції відкривають для нас новий рівень співпраці й відповідальності, що зміцнить довіру до України як надійного партнера», — наголосив Тарас Качка.

Урядовець підкреслив, що в Україні сформовано комплексну антикорупційну систему, здатну виявляти, розслідувати та притягувати до відповідальності за корупцію високого рівня. Важливо і надалі посилювати спроможність цих інституцій, повідомляє Служба віцепрем'єр-міністра.

ЦИФРА ДНЯ

100,4%

становив, за повідомленням Державної служби статистики, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у листопаді 2025 року щодо жовтня

Більше світла для побутових споживачів



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Як повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко, уряд ухвалив рішення для стабілізації ситуації в енергосистемі та забезпечення людей електрикою

Американський скраплений газ допоможе покрити наші потреби

СПІВПРАЦЯ. Прем'єр-міністр України Юлія Свириденко провела змістовну розмову з міністром фінансів США Скоттом Бессентом. Сторони обговорили головні напрями двосторонньої економічної співпраці, зокрема участь США у відбудові та зміцненні енергетичної стійкості України.

Однією з головних тем стала діяльність Американсько-українського інвестиційного фонду відбудови, ефективного інструменту залучення американських інвестицій в Україну. Прем'єр-міністр повідомила, що вже призначено інвестиційного радника фонду — компанію Alvarez & Marsal. Наступним етапом стане визна-

чення першочергових проєктів для їх реалізації.

Окрему увагу в розмові приділили співпраці в енергетичній галузі. Україна та США розглядають можливості розширення закупівель американського LNG для покриття потреб українських споживачів і посилення енергетичної безпеки Європи.

Очільниця уряду схвалила санкції США проти головних російських та афільюваних з ними нафтових компаній, які істотно впливають на доходи держави-агресора, що продовжує війну проти України.

«Дякую за фінансову підтримку США, а відтак і підтримку стійкості та стабільності України. Для нас важливо збереження наявних фінансових інструментів задля підтримки макрофінансової стабільності України, зокрема через інструменти Світового банку, а також затвердження нової програми МВФ для України на 2026—2029 роки та пришвидшення ухвалення механізму Reparations loan», — підкреслила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр зазначила, що Україна продовжує конструктивну роботу зі США, в основі якої беззаперечні зусилля президентів України та США встановити справедливий мир для України. Про це повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

«Зимова тисяча»: заявок більше, ніж торік

ВИПЛАТИ. До пакета «Зимова підтримка» увійшло відразу кілька програм Мінсоцполітики: виплата 6500 грн для найбільш вразливих соціальних груп, «Зимова тисяча», виплати на придбання твердого палива для ВПО та жителів прифронтових територій, а також додаткові кошти на оплату електроенергії.

Відбуваються виплати та нарахування за всіма цими програмами. Про це на брифінгу в Медіацентрі Україна розповіла заступник міністра соціальної політики, сім'ї та єдності Тетяна Кірієнко.

«На 9 грудня понад 340 тисяч людей вже подали заявки на одноразову виплату 6500 гривень. Держава вже про-

фінансувала допомогу для 117 199 людей. Ці кошти мають цільове призначення — на них можна купити теплий одяг та взуття, ліки й вітаміни. Зробити це можна протягом 180 днів, тобто пів року. Подача заявок триватиме до 17 грудня», — зазначила вона.

За словами заступника міністра, українці подали понад 15,8 млн заявок на отримання «зимової тисячі». Це вже на 1,8 млн більше охочих, ніж торік. Однак держава планує сплатити всі заявки на цю підтримку, якщо вони відповідають вимогам. Понад 15,5 млн громадян отримали тисячу гривень підтримки. Найчастіше люди витрачають кошти на оплату комунальних послуг, аптеки, книжки та до-
нати на благодійність.

Не менш важлива підтримка в зимовий період — програми для прифронтових регіонів. Жителі отримують додаткові кошти для оплати електроенергії. «Уже одержали виплати понад 309 тисяч отримувачів на суму 202,6 мільйона гривень», — сказала Тетяна Кірієнко.

Допомогу отримують жителі населених пунктів у Дніпропетровській, Донецькій, Запорізькій, Луганській, Миколаївській, Одеській, Сумській, Харківській, Херсонській, Чернігівській областях, повідомляє Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Більше світла для побутових споживачів

Постійні російські обстріли пошкодили об'єкти генерації, мережі та системи передачі, що спричинило складну ситуацію в енергосистемі України. Для стабільності забезпечення електропостачання для громадян уряд на засіданні минулого вівторка ухвалив певні рішення.

1. Обласні військові адміністрації у дводенний термін мають переглянути фактичні списки об'єктів критичної інфраструктури. Відімкнення не застосовуватимуть до лікарень, шкіл, об'єктів життєзабезпечення та підприємств оборонно-промислового комплексу. Електропостачання цих об'єктів залишається безперебійним.

Із переліків буде вилучено споживачів, що не мають критичного значення для функціонування ре-

гіонів у нинішніх умовах. Вивільнені обсяги електроенергії спрямовують для побутових споживачів. Контроль за виконанням рішення покладено на Міністерство енергетики та Державну інспекцію енергетичного нагляду.

2. Доручили обласним військовим організаціям, органам місцевого самоврядування та комунальним підприємствам забезпечити зменшення неважливого споживання. Додаткове освітлення будівель і вулиць, парків, декоративні гірлянди, вулична реклама в центрах міст не є пріоритетними у складній ситуації в енергетиці. Однак вулиці та дороги з підвищеною аварійністю мають залишатися освітленими навіть в умовах економії електричної енергії. Перелік таких ділянок визначать МВС та Національна полі-

ція. Пересування людей та безпеки дорожнього руху слід дотримуватися.

Заходи економії не стосуються електроенергії, виробленої на власних енергогенеруючих установках споживачів для власних потреб.

3. Доручили Міненерго, Мінрозвитку, Держінспекції енергетичного нагляду та ОВА забезпечити повноцінну роботу об'єктів розподіленої генерації — газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, дизельних, бензинових та газових генераторів. Проблеми, що перешкоджають відпуску електроенергії в мережі, слід оперативно усунути. Усі наявні когенераційні установки потрібно ввести в експлуатацію. Необхідні рішення Кабінет Міністрів України ухвалив минулого тижня.

4. Уряд дозволив державним компаніям та компаніям із часткою державної власності понад 50% імпортувати електроенергію. Це зменшить навантаження на енергосистему та підвищить стабільність у пікові години. Імпорт здійснюватиметься за погодженням з НЕК «Укренерго».

Коментуючи розпорядження Кабінету Міністрів «Про заходи щодо забезпечення постачання електричної енергії протягом осінньо-зимового періоду 2025/2026 року», Міністерство розвитку громад та територій наголосило, що документ спрямований на стабілізацію роботи енергосистеми для потреб населення. Рішення дадуть змогу рівномірніше розподілити навантаження на енергосистему, ширше залучати резервні джерела енергії, знизити

ризики аварійної роботи мереж та скоротити тривалість відімкнень. Це допоможе країні стабільніше пройти осінньо-зимовий період 2025/2026 років.

«Об'єднана енергетична система України працює в режимі підвищеного навантаження та дефіциту генерації електричної енергії. Ухвалене урядом рішення дасть змогу більш рівномірно розподілити навантаження між регіонами України, підвищити стабільність функціонування ОЕС України в умовах воєнного стану, а також знизити соціальну напругу серед побутових споживачів», — зазначив в.о. міністра енергетики Артем Некрасов.

Джерело: Урядовий портал

Фінансування пріоритетних видатків

ПОТРЕБИ. Міністр фінансів України Сергій Марченко зустрівся з віцепрезидентом Світового банку у справах регіону Європи та Центральної Азії Антонеллою Бассані. Зустріч відбулася в Києві в межах робочого візиту представниці банку в Україну. У заході взяли участь заступник міністра фінансів Ольга Зикова та заступник міністра фінансів з питань європейської інтеграції Юрій Драганчук. Сторони обговорили стан фінансової системи України, підсумки співпраці України та банку за майже чотири роки повномасштабної війни та плани на 2026 рік.

Сергій Марченко наголосив на потребі в підтримці для забезпечення бюджетних видатків у першому кварталі 2026 року. Було обговорено можливі шляхи залучення необхідного обсягу коштів через механізми банку. Загальна непокрита потреба в зовнішньому фінансуванні на 2026—2027 роки становить 60,8 млрд дол.

Сторони відзначили досягнення між Україною та МВФ домовленості на рівні експертів щодо нової програми розширеного фінансування (EFF) обсягом 8,1 млрд дол. США. Уряд України очікує позитивного рішення Європейської комісії щодо отримання доступу до репараційного кредиту із другого кварталу 2026 року.

«Завдяки стратегічній та координуючій підтримці Світового банку з 2022 року через різні механізми банку Україна вже отримала майже 61,4 мільярда доларів США допомоги від міжнародних партнерів, з яких більш як 35 мільярдів — грантові кошти. Це фінансування було спрямовано на пріоритетні видатки для соціальної підтримки населення, відновлення енергетичної, транспортної та логістичної інфраструктури, пошкодженого житла, підтримки та реформи системи охорони здоров'я, відновлення і підтримки сільського господарства, малого й середнього бізнесу», — зазначив міністр фінансів України.

У тісній співпраці зі Світовим банком Україна продовжує зосереджувати значні зусилля на втіленні головних реформ. Реалізація Програми розвитку політики (Development Policy Operation, DPO) Світового банку — ключовий інструмент для втілення важливих структурних реформ та посилення економічної стійкості держави. Завдяки програмі Україна має змогу послідовно виконувати основні політичні зобов'язання, підвищувати ефективність державного управління та забезпечувати стабільну підтримку бюджету у складний воєнний період.

Світовий банк реалізує в Україні 22 спільні проекти. Тільки з початку повномасштабної війни він започаткував 13 проєктів з розвитку та відновлення (PEACE, INSPIRE, REPOWER, RELINC, HOPE, HEAL, ARISE, RISE, THRIVE, LEARN, SURGE, DRIVE, PREPARE), повідомляє Міністерство фінансів.

Оборонна підтримка та зміцнення енергетичної стійкості

ДИПЛОМАТИЧНИЙ ФОРМАТ. У Римі Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із Головою Ради міністрів Італії Джорджо Мелоні. Глава держави поінформував про роботу української переговорної команди. Для України важливо сформувати єдиний європейський голос на підтримку справедливого миру та отримати гарантії безпеки, щоб російська агресія не повторилася.

Володимир Зеленський і Джорджа Мелоні обговорили всі аспекти актуального дипломатичного формату. Президент зазначив, що Італія — серед активних учасників пошуку дієвих ідей та визначення кроків, і Україна розраховує на подальшу підтримку. Лідери також говорили про оборонну підтримку України, передусім про посилення ППО, та зміцнення енергетичної стійкості на тлі постійних російських ударів по енергетичних об'єктах. Глава держави подякував за пакет енергетичної допомоги, який містить необхідне обладнання, що підтримує українські сім'ї в містах і громадах, які перебувають під постійними російськими обстрілами.



Фото з сайту president.gov.ua

Володимир Зеленський і Джорджа Мелоні обговорили роботу української переговорної команди для досягнення справедливого миру

Володимир Зеленський і Джорджа Мелоні приділили увагу подальшій фінансовій підтримці України — потре-

бам і можливим шляхам для спрямування російських заморожених активів на захист і відбудову нашої країни.

Президент України мав аудієнцію в Папи Римського Лева XIV, яка відбулася в Папському палаці у Кастель-Гандольфо. Глава держави й понтифік обговорили за постійні молитви за Україну й українців і заклики до справедливого миру.

Президент поінформував Папу Римського про дипломатичну роботу зі США, яка спрямована на досягнення достойного гарантованого миру. Володимир Зеленський закликав його святість продовжувати підтримку скоординованих миротворчих зусиль. Глава держави й понтифік обговорили подальші зусилля Ватикану для повернення українських дітей, яких викрала росія. Президент подякував його святості за підтримку маленьких українців і Святому престолу за постійну гуманітарну допомогу та готовність розширити присутність гуманітарних місій, зокрема у прифронтових регіонах.

Володимир Зеленський запросив Папу Римського відвідати Україну з апостольським візитом.

Джерело: Офіс Президента

Індекс споживчих цін у листопаді 2025 року¹

У листопаді 2025 року щодо жовтня 2025-го індекс споживчих цін становив 100,4%, за період січень—листопад 2025 року — 107,7%, за період січень 1998 року — листопад 2025 року — 2522,7%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими:

	Листопад 2025 до	
	жовтня 2025	грудня 2024
Індекс споживчих цін	100,4	107,7
Продукти харчування та безалкогольні напої	100,8	110,2
Продукти харчування	100,8	109,7
Хліб і хлібопродукти	100,8	109,8
Хліб	100,8	112,2
Макаронні вироби	101,5	106,3
М'ясо та м'ясопродукти	99,3	122,0
Риба та продукти з риби	102,0	115,0
Молоко, сир та яйця	102,8	107,6
Молоко	100,8	107,8
Сир і м'який сир (творог)	101,1	107,9
Яйця	112,6	104,9
Олія та жири	101,5	112,8
Масло	100,8	106,5
Олія соняшникова	101,6	116,0
Фрукти	97,0	120,1
Овочі	104,6	69,6
Цукор	97,7	92,4
Безалкогольні напої	100,3	116,0

Алкогольні напої, тютюнові вироби	101,2	116,2
Одяг і взуття	97,7	97,8
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,1	102,2
Утримання та ремонт житла	99,9	103,7
Водопостачання	100,0	100,7
Каналізація	100,0	100,6
Послуги з управління багатоквартирними будинками	100,0	110,8
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	100,0
Гаряча вода, опалення	100,0	100,0
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	100,3	101,7
Охорона здоров'я	98,9	106,3
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	98,1	104,7
Амбулаторні послуги	100,6	112,0
Транспорт	100,5	105,4
Паливо та мастила	100,5	105,3
Транспортні послуги	100,7	109,9
Залізничний пасажирський транспорт	101,6	106,0
Автодорожній пасажирський транспорт	100,6	110,2
Зв'язок	99,9	111,9
Відпочинок і культура	100,1	99,5
Освіта	100,1	114,4
Ресторани та готелі	101,1	112,6
Різні товари та послуги	101,8	106,1

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Індекси споживчих цін за регіонами у листопаді 2025 року

	(відсотків)
До попереднього місяця	
Україна ¹	100,4
Вінницька	100,5
Волинська	100,6
Дніпропетровська	100,6
Донецька	100,3
Житомирська	100,2
Закарпатська	100,2
Запорізька	100,6
Івано-Франківська	100,5
Київська	100,3
Кіровоградська	100,2
Луганська	100,3
Львівська	100,5
Миколаївська	100,6
Одеська	100,5
Полтавська	100,7
Рівненська	100,4
Сумська	100,1
Тернопільська	100,1
Харківська	100,4
Херсонська	100,5
Хмельницька	100,1
Черкаська	100,3
Чернівецька	100,4
Чернігівська	100,7
м. Київ	100,6

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Джерело: Державна служба статистики

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 3 грудня 2025 р. № 1369-р
Київ

Про внесення змін до деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейах, ліцейах із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році

1. Внести до розпоряджень Кабінету Міністрів України про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейах, ліцейах із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році зміни, що додаються.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 3 грудня 2025 р. № 1369-р

ЗМІНИ,

що вносяться до розпоряджень Кабінету Міністрів України про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейах, ліцейах із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році

1. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 лютого 2025 р. № 127 «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейах, ліцейах із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 22, ст. 1477, № 74, ст. 5102, № 84, ст. 5751):

1) позицію		
«1851900000	Бюджет Буринської міської територіальної громади	799,198»
замінити такою позицією:		
«1851900000	Бюджет Буринської міської територіальної громади	799,199»;
2) позицію		
«Усього		505 202,843»
замінити такою позицією:		
«Усього		505 202,844».
2. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 березня 2025 р. № 221 «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейах, ліцейах із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 30, ст. 2040, № 74, ст. 5102, № 84, ст. 5751):		
1) виключити таку позицію:		
«0255600000	Бюджет Ладизинської міської територіальної громади	55 480,239»;
2) позицію		
«2055500000	Бюджет Чугувської міської територіальної громади	92 274,687»
замінити такою позицією:		
«2055500000	Бюджет Чугувської міської територіальної громади	161 579,024»;
3) позицію		
«Усього		3 702 851,599»
замінити такою позицією:		
«Усього		3 716 675,697».

3. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2025 р. № 357 «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейах, ліцейах із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 40, ст. 2730, № 84, ст. 5751):

1) позицію		
«1450300000	Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади	12 710,463»
замінити такою позицією:		
«1450300000	Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади	43 216,933»;
2) позицію		
«Усього		883 596,946»
замінити такою позицією:		
«Усього		914 103,416».
4. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 травня 2025 р. № 452 «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейах, ліцейах із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 45, ст. 3081, № 74, ст. 5102, № 84, ст. 5751):		
1) виключити таку позицію:		
«1753400000	Бюджет Острозької міської територіальної громади	80 000»;
2) позицію		
«2450200000	Бюджет Великокучурівської сільської територіальної громади	5 432,697»
замінити такою позицією:		
«2450200000	Бюджет Великокучурівської сільської територіальної громади	7 887,708»;
3) позицію		
«Усього		1 105 801,812»
замінити такою позицією:		
«Усього		1 028 256,823».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 3 грудня 2025 р. № 1378-р
Київ

Про затвердження плану заходів з підготовки та відзначення 65-річчя заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка

1. Затвердити план заходів з підготовки та відзначення 65-річчя заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка, що додається.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним та Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям) забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням, з урахуванням вимог законодавства щодо воєнного стану за рахунок і в межах видатків державного та місцевих бюджетів, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 3 грудня 2025 р. № 1378-р

ПЛАН

заходів з підготовки та відзначення 65-річчя заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка

- Забезпечити:
 - проведення культурно-мистецького заходу з урочистого нагородження лауреатів Національної премії України імені Тараса Шевченка.
- Мінкульт, Держмистецтв, Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою). Березень 2026 р.;
- проведення урочистостей до 65-річчя заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка, зокрема за участю лауреатів Національної премії України імені Тараса Шевченка та Захисників і Захисниць України.
- Мінкульт, Держмистецтв, Комітет з Національної премії України іменіТараса Шевченка (за згодою), представники органів державної влади, органів місцевого самоврядування, творчих спілок та громадських організацій (за згодою), діячі культури і мистецтва (за згодою), вчені (за згодою). Травень — серпень 2026 р.;
- створення виставкових проєктів у Національному музеї Тараса Шевченка та Шевченківському національному заповіднику в Каневі, присвячених 65-річчю заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка.

Мінкульт, Черкаська обласна держадміністрація (військова адміністрація), Національний музей Тараса Шевченка (за згодою), Шевченківський національний заповідник (за згодою), Національна академія мистецтв (за згодою). Протягом 2026 р.;

4) підготовку та публікацію книжкових видань «Шевченківські лауреати: 1962—2026 роки», «Творці і час: Шевченківська премія» та альбому творів художників — лауреатів Національної премії України імені Тараса Шевченка.

Мінкульт, Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою), Національна академія наук (за згодою), Національна академія мистецтв (за згодою). Протягом 2026 р.;

5) організацію та проведення тематичних заходів (фестивалів, майстер-класів, лекцій, читань, літературних вечорів, вистав та концертних програм, засідань за круглим столом, науково-практичних конференцій, семінарів), присвячених 65-річчю заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка, зокрема за участю лауреатів Національної премії України імені Тараса Шевченка.

Мінкульт, МОН, обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), Укрдержархів, Центральний державний архів-музей літератури і мистецтва України (за згодою). Протягом 2026 р.;

6) проведення закордонними дипломатичними установами України заходів, присвячених 65-річчю заснування Національної премії імені Тараса Шевченка, в рамках відзначення 212-ї річниці від дня народження Тараса Шевченка із залученням представників громадських організацій закордонних українців та громадян України, які тимчасово перебувають за межами України у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України.

МЗС, державна установа «Український інститут» (за згодою).

Протягом 2026 р.;

7) випуск в обіг поштової марки, присвяченої 65-річчю заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка, та здійснення спецпогашення поштової марки.

АТ «Укрпошта» (за згодою).

Протягом 2026 р.;

8) виготовлення та випуск в обіг пам'ятної монети, присвяченої 65-річчю заснування Національної премії України імені Тараса Шевченка.

Національний банк (за згодою).

Протягом 2026 р.

2. Сприяти широкому інформаційному висвітленню заходів з підготовки та відзначення 65-річчя заснування Національної премії імені Тараса Шевченка.

Мінкульт, Держмистецтв, Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою), АТ «НСТУ» (за згодою), обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації).

Протягом 2026 р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 3 грудня 2025 р. № 1379-р
Київ

Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я, передбаченої Міністерству охорони здоров'я на 2025 рік

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству охорони здоров'я на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету за бюджетною програмою 2311500 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я», розподіл нерозподіленого залишку зазначеної субвенції згідно з додатком.

2. Обласним військовим адміністраціям вжити заходів з метою недопущення до кінця року утворення кредиторської заборгованості з виплати заробітної плати з нарахуваннями на оплату праці працівникам закладів служби крові, що фінансуються за рахунок субвенції.

3. Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із розподілом обсягу субвенції, передбаченим пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 3 грудня 2025 р. № 1379-р

РОЗПОДІЛ
обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам
на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я у 2025 році

(тис. гривень)

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно- територіальної одиниці	Обсяг субвенції (загальний фонд)		З них на оплату поточних видатків закладів служби крові для безоплатного задоволення прогнозованих потреб у донорській крові та компонентах крові державних та комунальних закладів охорони здоров'я незалежно від їх підпорядкування відповідно до їх замовлень та щорічних обсягів обов'язкового задоволення потреб системи охорони здоров'я в донорській крові та компонентах крові	
		зменшення обсягу видатків споживання	збільшення обсягу видатків споживання	зменшення обсягу видатків споживання	збільшення обсягу видатків споживання
1010000000	Обласний бюджет Київської області		2 866,34		2 866,34
1110000000	Обласний бюджет Кіровоградської області		1 887,78		1 887,78
1310000000	Обласний бюджет Львівської області		12 739,2		12 739,2
1610000000	Обласний бюджет Полтавської області		5 565,78		5 565,78
1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області		2 931,54		2 931,54
2010000000	Обласний бюджет Харківської області		14 707,83		14 707,83
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області		1 619,93		1 619,93
2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області		7 792,3		7 792,3
2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області		2 337,06		2 337,06
2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області		1 000,02		1 000,02
	Нерозподілений залишок субвенції	53 447,78			
	Усього	53 447,78	53 447,78		53 447,78

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 3 грудня 2025 р. № 1382-р
Київ

Про внесення змін до Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року

Внести до Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 р. № 243 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 29, ст. 1896; 2025 р., № 21, ст. 1397), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 3 грудня 2025 р. № 1382-р

ЗМІНИ,

що вносяться до Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року

1. Абзац вісімнадцятий розділу «Шляхи і способи розв'язання проблеми» викласти в такій редакції: «запровадження і проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, а також українською мовою як іноземною».

2. У додатках до Програми:

1) у додатку 2 у графі «Найменування завдання» пункт 6 викласти в такій редакції:

«6. Запровадження і проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, а також українською мовою як іноземною»;

2) додаток 3 викласти в такій редакції:

ДОКУМЕНТИ

«Додаток 3 до Програми (в редакції розпорядження Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2025 р. № 1382-р)

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ виконання Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування показників виконання завдання	Одиниця виміру	Значення показників у тому числі за роками							
			усього	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1. Зміцнення державного статусу української мови, вироблення дієвого механізму її захисту, розвитку та популяризації	кількість заходів з популяризації української мови	одиниць	444	61	63	64	64	64	64	64
2. Забезпечення дотримання посадовими і службовими особами органів державної влади та органів місцевого самоврядування, іншими посадовими та службовими особами вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» щодо обов'язковості використання державної мови під час виконання своїх посадових обов'язків, недопущення її дискримінації	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	322	46	46	46	46	46	46	46
	кількість прийнятих нормативно-правових актів	одиниць	1		1					
3. Мотивування населення України до вивчення, навчання та спілкування українською мовою, запровадження та реалізації відповідних проєктів	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	1507,5	200	205	220,5	220,5	220,5	220,5	220,5
	кількість діючих центрів з вивчення української мови (зокрема дистанційних та онлайн-курсів) для різних категорій осіб, у тому числі на безоплатній основі, здійснення інших заходів щодо сприяння опануванню державної мови	тис. осіб	410,5	33,5	49,5	53,5	59,5	65,5	71,5	77,5
4. Розроблення та створення мережі курсів з вивчення української мови (зокрема дистанційних та онлайн-курсів) для різних категорій осіб, у тому числі на безоплатній основі, здійснення інших заходів щодо сприяння опануванню державної мови	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175
5. Покращення якості викладання державної мови в закладах освіти	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14
6. Запровадження і проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, а також українською мовою як іноземною	кількість розроблених актів	одиниць	1	1						
7. Сприяння проведенню наукових досліджень у сфері українського мовознавства та соціолінгвістики, а також української жестової мови	кількість створених матеріалів	одиниць	146		11	11	21	31	31	41
8. Розвиток національної словникової бази та забезпечення вільного доступу до неї користувачів	кількість слововживань державного лінгвістичного корпусу	млн. одиниць	7060		1010	1010	1010	1010	1010	2010
9. Підтримка інновацій, нових знань та розвитку сучасних культурних індустрій, збільшення кількості та покращення якості українськомовного аудіовізуального культурного продукту на телебаченні, радіо, у кіно- та відеомережі, забезпечення доступу глядачів до кращих творів європейської та світової кінематографії, зокрема	кількість укладених і виданих словників	одиниць	3	0,83	1,16	0,67	0,34			
	кількість користувачів ресурсів національної словникової бази	тис. осіб	56		1	5	10	10	10	20
10. Підтримка інновацій, нових знань та розвитку сучасних культурних індустрій, збільшення кількості та покращення якості українськомовного аудіовізуального культурного продукту на телебаченні, радіо, у кіно- та відеомережі, забезпечення доступу глядачів до кращих творів європейської та світової кінематографії, зокрема	кількість доступного українськомовного продукту	одиниць	1202	176	176	170	170	170	170	170
	кількість проєктів, яким надано підтримку у вигляді грантів	одиниць	822	108	108	113	117	122	127	127

стимулювання дублювання українською мовою творів класики світового кінематографу

10. Сприяння створенню інформаційної, зокрема медійної, українськомовної продукції для дітей

11. Сприяння запровадженню освітніх теле- та радіопрограм, онлайн-курсів з української історії та культури

12. Подальша підтримка книговидавничих справ в Україні, зокрема видання книг українською мовою, у тому числі перекладної літератури, підвищення конкуренто-спроможності української книжкової продукції як на вітчизняному книжковому ринку, так і за межами України

13. Створення умов для підвищення обізнаності громадян про порядок застосування норм законодавства про державну мову у відповідних сферах, забезпечення реалізації громадянами права на одержання інформації та послуг українською мовою, зокрема через медіа, рекламу, розширення українськомовного інформаційного простору, у тому числі за кордоном

кількість створеної інформаційної продукції	одиниць	7035	1005	1005	1005	1005	1005	1005	1005
кількість випусків відповідних теле- та радіопрограм	одиниць	2226	318	318	318	318	318	318	318
кількість відповідних заходів	одиниць	1245	135	160	160	185	185	210	210
кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	2259,5	355	333,5	311,2	313,7	313,7	316,2	316,2
кількість створених інформаційних продуктів	одиниць	112	16	16	16	16	16	16	16».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ від 5 грудня 2025 р. № 1387-р Київ

Про внесення змін до складу Організаційного комітету з питань підготовки і участі українських експозицій у міжнародних виставках озброєння, військової техніки, технологій та товарів подвійного використання

На часткову зміну абзацу першого пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 листопада 1997 р. № 1325 «Про Організаційний комітет з питань підготовки і участі українських експозицій у міжнародних виставках озброєння, військової техніки, технологій та товарів подвійного використання» — із змінами, внесеними розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 17 березня 2023 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 34, ст. 1809) і від 3 січня 2024 р. № 1 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 12, ст. 791), затвердити новий склад Організаційного комітету з питань підготовки і участі українських експозицій у міжнародних виставках озброєння, військової техніки, технологій та товарів подвійного використання згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 5 грудня 2025 р. № 1387-р

СКЛАД

Організаційного комітету з питань підготовки і участі українських експозицій у міжнародних виставках озброєння, військової техніки, технологій та товарів подвійного використання

Заступник Міністра оборони, голова Оргкомітету
Заступник Міністра економіки, довілія та сільськогосподарства, заступник голови Оргкомітету
Заступник Міністра закордонних справ
Заступник Міністра фінансів
Заступник Міністра розвитку громад та територій
Заступник Міністра молоді та спорту з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Заступник Міністра у справах ветеранів
Заступник Голови ДКА
Директор Департаменту з питань безпеки і оборони Секретаріату Кабінету Міністрів України
Заступник Голови Держекспортконтролю
Заступник начальника департаменту контррозвідки СБУ (за згодою)
Генеральний директор АТ «Українська оборонна промисловість» (за згодою)
Керівник служби з питань військово-технічного співробітництва та оборонно-промислового комплексу Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою)
Президент асоціації «Аерокосмічна асоціація України» (за згодою)
Голова правління — генеральний директор АТ «УкрНДІАТ» (за згодою)

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

УТОЧНЕННЯ

Публікацію повідомлення про підозру та повістки про виклик громадянина України Батушина Павла Олександровича, 30.11.1976 р.н., підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024000000001119 від 28.11.2024, опублікованих в № 252 (8177) газети «Урядовий Кур'єр» 10.12.2025, вважати недійсною та передчасною.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 11 грудня 2025 року складено повідомлення про підозру Ковальовій Дільбар Бакижанівні, 26.11.1971 р. н., яка підозрюється у колабораційній діяльності, а саме: у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме - у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Ковальова Дільбар Бакижанівна, 26.11.1971 р. н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 16, 17 та 18 грудня 2025 року об 11:00 годині Вам необхідно з'явитися до СВ Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12025221100001125 від 21.05.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів сторонами кримінального провадження

Відповідно до ч. ч. 1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025220000000235 від 06.03.2025 стосовно підозрюваної Чигринової Яни Михайлівни, 16.08.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, буде завершеноб 11.12.2025.

На підставі ст. ст. 283, 290 КПК України Ви – Чигринова Я.М., як сторона захисту маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 22025220000000235, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. кожного дня з 12.12.2025 у приміщенні Чугувської окружної прокуратури Харківської області, за адресою: Харківська область, Чугувський район, місто Чугув, вулиця Харківська, 98.

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України, прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення

Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира № 296/13938/25 від 11.12.2025 у кримінальному провадженні № 22024060000000069 від 21.05.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно громадянина України Бороздіна Всеволода Сергійовича, 08.10.1996 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення

Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира № 296/13931/25 від 11.12.2025 у кримінальному провадженні № 22024060000000068 від 17.05.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно громадянина України Лисюка Сергія Анатолійовича, 13.02.1982 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

ПРО ВІДНОВЛЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Постановою слідчого СВ УСБУ в Запорізькій області від 09.12.2025 досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000115 від 18.01.2023 за підозрою Пеевої Катерини Сергіївни, 22.09.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — відновлено.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 08.12.2025 ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001983 від 28.11.2025 відносно підозрюваного Бутенка Р.В., 19.01.1977 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва №760/30585/25 від 08.12.2025 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Вишневецького В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 161 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Зошука О.П., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 255 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Забудька Т.І., Тюлькіної Є.О., Степанової Т.С., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Овчаренко І.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, відносно Овчаренко Ірини Дмитрівни, 10.05.1994 року народження.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Вишневецького В.В.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Вишневецький Віктор Вікторович, 08.01.1968 р.н., українець, уродженець м. Донецьк Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Артема, буд. 204А, кв. 70, та проживає за адресою: м. Київ, вул. Гончара Олеся, буд. 35, кв. 14-15, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 09:00 годині як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Вишневецького В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 161 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Забудька І.Т.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Забудько Тарас Іванович, 24.02.1977 р. н., громадянин України, уродженець м. Сокиряни Чернівецької області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Хмельницька обл., м. Кам'янець-Подільський, вул. Тімірязєва, буд. 88, кв. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 10:00 годині як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Забудька Т.І. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Зошука О.П.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Зошук Олексій Петрович, 07.05.1983 р. н., українець, громадянин України, уродженець м. Новгород-Волинський Житомирської області, зареєстрований за адресою: Хмельницька область, Кам'янець-Подільський район, с. Філянівка, вул. Героїв Чорнобиля, 43, та проживає за адресою: м. Київ, вул. Степана Рудницького (колишня Академіка Вільямса), буд. 15/3, кв. 151, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 об 11:00 годині як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Зошука О.П., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 255 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Калинчука Р.В.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Калинчук Руслан Васильович, 05.08.1987 р. н., громадянин України, уродженець с. Лоева Івано-Франківської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Івано-Франківська обл., Надвірнян-

ський р-н, с. Лоева, вул. Довбуша, буд. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 12:00 годині як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Калинчука Р.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Мойсієнка М. В.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Мойсієнко Микола Вікторович, 26.05.1983 р. н., громадянин України, уродженець Російської Федерації, зареєстрований та проживає за адресою: Житомирська область, м. Малин, вул. Неманіхіна, буд. 20, кв. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 13:00 годині як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Мойсієнка М. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Жарких К.Д.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Жарких Катерина Денисівна, 10.05.1994 р. н., громадянка України, уродженка м. Києва, зареєстрована та проживає за адресою: м. Київ, вул. Васильківська, буд. 23/15, кв. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 14:00 годині як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Жарких К.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваної, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Клименка Л.М.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Клименко Лев Миколайович, 02.03.1999 р. н., громадянин України, уродженець м. Києва, зареєстрований та проживає за адресою: м. Київ, вул. Вишгородська, буд. 4-а, кв. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 15:00 годині як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Клименка Л.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Овчаренко І.Д.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Овчаренко Ірина Дмитрівна, 01.03.1978 р. н., громадянка України, уродженка м. Донецьк Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Партизанський, буд. 37Б, кв. 11, проживаюча за адресою: м. Київ, вул. Перемишльська, буд. 2Г, кв. 275, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 15:00 годині як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Овчаренко І.Д. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачуваних ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваної, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Тюлькіної О.О.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Тюлькіна Олена Олегівна, 07.08.1982 р. н., громадянка рф, уродженка м. Москва рф, зареєстрована та проживає за адресою: рф, м. Москва, вул. Добролюбова, буд. 9, кв. 72, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 16:00 годині як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Тюлькіної О.О. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваної, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемой Тюлькиной Е.О.
при осуществлении специального досудебного расследования

Подозреваемая Тюлькина Елена Олеговна, 07.08.1982 г. р., гражданка России, уроженка г. Москва России, зарегистрированная и проживающая по адресу: РФ, г. Москва, ул. Добролюбова, дом 9, кв. 72, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 13.12.2025, 14.12.2025 и 15.12.2025 в 16 час. 00 мин. как подозреваемой в уголовном производстве № 22024101110000560 внесенного в Единый реестр досудебных расследований от 26.07.2024, по подозрению Тюлькиной А.О. в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 161 УК Украины во время осуществления специального досудебного расследования следственному управлению Главного управления СБ Украины в г. Киеве и Киевской области Яковлевой Е.О. по адресу: г. Киев, пер. Аскольдов, 3-А, для участия в допросе в качестве подозреваемого, открытия материалов досудебного расследования: уведомление о завершении досудебного расследования, предоставление доступа к материалам, ознакомление с ними. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Уважительные причины неприбытия лица по вызову и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Степанової Т.С.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Степанова Таїсія Сергіївна, 07.12.1990 р. н., громадянка рф, уродженка м. Іркутськ рф, зареєстрована та проживає за адресою: рф, Тамбовська область, смт Мучапський, вул. Станційна, буд. 145, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 13.12.2025, 14.12.2025 та 15.12.2025 о 17:00 годині як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Степанової Т.С., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 161 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А, для участі у допиті як підозрюваної, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемой Степановой Т.С.
при осуществлении специального досудебного расследования

Подозреваемая Степанова Таисия Сергеевна, 07.12.1990 г. р., гражданка России, уроженка г. Иркутска России, зарегистрированная и проживающая по адресу: Россия, Тамбовская область, пгт Мучапский, ул. Станционно, дом 145, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 13.12.2025, 14.12.2025 и 15.12.2025 в 17:00 часов как подозреваемой в уголовном производстве № 22024101110000560 внесенного в Единый реестр досудебных расследований от 26.07.2024, по подозрению Степановой Т.С., в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 УК Украины во время осуществления специального досудебного расследования к следователю следственного управления Главного управления СБ Украины в г. Киеве и Киевской области Яковлевой Е. по адресу: г. Киев, пер. Аскольдов, 3-А, для участия в допросе в качестве подозреваемого, открытия материалов досудебного расследования: уведомление о завершении досудебного расследования, предоставление доступа к материалам, ознакомление с ними. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Уважительные причины неприбытия лица по вызову и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Уточкіна Д.М.

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 10.12.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202505000000969 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.10.2025 стосовно Уточкіна Данііла Михайловича, 18.04.1994 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Туманяна, буд. 12, кв. 4, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК УТОЧКІНА Д.М.

Громадянин України Уточкін Данііл Михайлович, 18.04.1994 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Туманяна, буд. 12, кв. 4, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 16.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого – Бєвалової Ю.С. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №2202505000000969, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.10.2025 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду В провадженні головующего судді Вищого антикорупційного суду Федорова О.В. перебуває об'єднане кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 3201610000000003 та № 5201600000000370 за обвинуваченням Коваля О.Ю., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 382 КК України, Кравченка Р.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 358 КК України, Добриловської О.А., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, Соколова Д.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, Прокопця О.В., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 366 КК України, Левченка В.М., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України. 09.08.2021 року ухвалою суду було призначено судовий розгляд в даному кримінальному провадженні. Наступні дати судового засідання призначено 14.01.2026 о 13:15, 21.01.2026 о 10:30, 04.02.2026 о 13:00, 18.02.2026 о 13:00, 04.03.2026 о 13:30, 29.04.2026 о 12:30 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, проспект Берестейський, 41. У зв'язку з чим викликається Соколов Дмитро Дмитрович, 18 липня 1976 року народження, який перебуває за межами території України, а саме проживає за адресою: місто Калінінград (Російська Федерація), вул. Кірова, 75, кв.1; зареєстроване місце проживання: Одеська обл., Лиманський район, село Фонтанка, вулиця Центральна, будинок 3, корпус 1, квартира 39, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, в судові засідання, які відбудуться 14.01.2026 о 13:15, 21.01.2026 о 10:30, 04.02.2026 о 13:00, 18.02.2026 о 13:00, 04.03.2026 о 13:30, 29.04.2026 о 12:30 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя Федоров О.В., судді: Шкодіні Я.В., Задорожна Л.І. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Оголошення про виклик до суду В провадженні головующего судді Вищого антикорупційного суду Федорова О.В. перебуває об'єднане кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 3201610000000003 та № 5201600000000370 за обвинуваченням Коваля О.Ю., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 382 КК України, Кравченка Р.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 358 КК України, Добриловської О.А., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, Прокопця О.В., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 366 КК України, Левченка В.М., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України. 09.08.2021 року ухвалою суду було призначено судовий розгляд в даному кримінальному провадженні. Наступні судові засідання призначено 14.01.2026 о 13:15, 21.01.2026 о 10:30, 04.02.2026 о 13:00, 18.02.2026 о 13:00, 04.03.2026 о 13:30, 29.04.2026 о 12:30 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, проспект Берестейський, 41. У зв'язку з чим викликається Левченко Вадим Миколайович, 04 червня 1967 року народження, останнє відоме місце проживання якого за адресою: 65049, м. Одеса, вул. Обільна, 46, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, в судові засідання, які відбудуться 14.01.2026 о 13:15, 21.01.2026 о 10:30, 04.02.2026 о 13:00, 18.02.2026 о 13:00, 04.03.2026 о 13:30, 29.04.2026 о 12:30 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя Федоров О.В., судді: Шкодіні Я.В., Задорожна Л.І. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Оголошення про виклик до суду У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із матеріалами судового провадження у кримінальному провадженні за № 5201700000000008 від 04 січня 2017 року за обвинуваченням Цибульського Юрія Олександровича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 05.05.2020 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням Цибульського Юрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України. У зв'язку з чим викликається Цибульський Юрій Олександрович, 29 березня 1962 року народження, громадянин України, який народився у м. Миколаєві, зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Електрозаводська, 16, кв. 1, фактично проживає за адресою: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Єсеніна, 20, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України, у судові засідання, які відбудуться 12.01.2026 о 10:30, 19.01.2026 о 10:00, 26.01.2026 об 11:00, 02.02.2026 о 10:00, 13.02.2026 о 10:30 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя Шкодіні Я.В., судді: Дубас В.М., Федорак Л.М. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Повістка про виклик обвинуваченого в судові засідання У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі головуючого судді Мойсаса С.М., суддів: Хамзіна Т.Р., Широкої К.Ю. перебуває кримінальне провадження, внесене 12 лютого 2018 року до ЄРДР за № 52018000000000098, за обвинуваченням Кургуна Ярослава Романовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 - ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27 - ч. 4 ст. 3, 4 ст. 358 КК України, Білоуса Миколи Андрійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 364 КК України, Бернацького Петра Йосиповича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 364, ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 358 КК України, Омельчука Сергія Івановича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 358 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 11.05.2023 постановлено здійснювати спеціальне судові провадження відносно обвинуваченого в даному кримінальному провадженні – Кургуна Ярослава Романовича, 29.10.1981 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликає в судові засідання на 16 год. 00 хв. 13.01.2026, 16 год. 00 хв. 10.02.2026, 15 год. 00 хв. 24.02.2026 обвинуваченого Кургуна Ярослава Романовича, для розгляду вищезазначеного кримінального провадження (судове засідання відбудуться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А). Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченому Кургуну Ярославу Романовичу, надсилаються захиснику: Іваницький О.П. Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Повістка про виклик обвинуваченого в судові засідання Подільський районний суд м. Кропивницького викликає обвинуваченого Бомбіна Максима Євгенійовича, 14.01.1984 року народження, який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Новгородська область, м. Великий Новгород, вул. Павла Левитта, 4, кв. 3 у підготовчє судове засідання, яке відбудуться 29.12.2025 о 10 год. 00 хв. в залі судового засідання № 510 Подільського районного суду міста Кропивницького за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202512000000014 від 15 вересня 2025 року стосовно Бомбіна Максима Євгенійовича, 14.01.1984 року народження, обвинуваченого за ч. 4 ст. 110-2 КК України. Підготовче судове засідання відбудуться в приміщенні Подільського районного суду міста Кропивницького за адресою: вул. Велика Перспективна, 40, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 237 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Сергій БИСТРОВ	Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Кашина Олександра Володимировича, 16.06.1993 р. н., адреса реєстрації: російська федерація, місто Ярославль, вул. Пригородна, 12, кв. 18, для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42022112320000269 від 17.03.2022 року по обвинуваченню Кашина Олександра Володимировича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 48, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудуться на 18.12.2025 року о 15-00 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого Кашина Олександра Володимировича в порядку спеціального судового провадження (<i>in absentia</i>). Повестка о вызове в суд в уголовном производстве Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Кашина Александра Владимировича, 16.06.1993 г. р., адрес регистрации: российская федерация, город Ярославль, ул. Пригородная, 12, кв. 18, для участия в судебном заседании по уголовному производству внесённому в Единый реестр досудебных расследований за №42022112320000269 от 17.03.2022 года по обвинению Кашина Александра Владимировича, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 438, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое состоит 18.12.2025 года в 15-00 в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7. Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемого Кашина Александра Владимировича в порядке специального судебного производства (<i>in absentia</i>). Суддя М. П. Одарюк

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовчє судове засідання, призначене на 12 год. 30 хв. 23.12.2025 року Бакуновець Вадима Костянтиновича, 01.06.1977 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Травневе, вул. Молодіжна, 17, кв. 106. Згідно ч. 4 ст. 315 КПК України під час підготовчого судового засідання суд роз'яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк більше десяти років, право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься судом одноособово. Судове засідання відбудуться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.В. Бурко

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовчє судове засідання, призначене на 12 год. 00 хв. 23.12.2025 року Коваленка Сергія Валерійовича, 13.09.1990 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: с. Микільське Міловського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Мілове, вул. Шкільна, буд. 48. Згідно ч. 4 ст. 315 КПК України під час підготовчого судового засідання суд роз'яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк більше десяти років, право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься судом одноособово. Судове засідання відбудуться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.В. Бурко

Повідомлення про ухвалення Вінницьким апеляційним судом ухвали відносно Мєняйла Сергія Івановича

Вінницький апеляційний суд Вінницької області повідомляє, що 27.11.2025 року Вінницьким апеляційним судом Вінницької області у справі № 127/36130/24 винесено ухвалу суду про задоволення апеляційної скарги прокурора та відмову у задоволенні апеляційної скарги захисника.

Вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 23.09.2025 року щодо Мєняйла Сергія Івановича за ч. 3 ст. 110-2 КК України змінити в частині вирішення питання щодо процесуальних витрат.

Доповнити резолютивну частину вироку вказівкою про стягнення з Мєняйла Сергія Івановича на користь держави Україна процесуальних витрат в сумі 3786 грн 40 копійок у відшкодування вартості проведення судової експертизи в кримінальному провадженні.

В решті вирок залишити без змін.

Також роз'яснено право і підстави касаційного оскарження даної ухвали.

Суддя Світлана МІШЕНІНА

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає обвинуваченого Бомбіна Максима Євгенійовича, 14.01.1984 року народження, який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Новгородська область, м. Великий Новгород, вул. Павла Левитта, 4, кв. 3 у підготовчє судове засідання, яке відбудуться 29.12.2025 о 10 год. 00 хв. в залі судового засідання № 510 Подільського районного суду міста Кропивницького за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202512000000014 від 15 вересня 2025 року стосовно Бомбіна Максима Євгенійовича, 14.01.1984 року народження, обвинуваченого за ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Підготовче судове засідання відбудуться в приміщенні Подільського районного суду міста Кропивницького за адресою: вул. Велика Перспективна, 40, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи па виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого 323 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 237 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Сергій БИСТРОВ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Захарченку Ю.С. Громадянин України Захарченко Юрій Сергійович, 17.09.1982 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025050000001028 від 05.11.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України про підозру у колабораційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, а також у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, що виразилося в переході на бік ворога в період збройного конфлікту та у державній зраді, тобто у вчиненні громадянином України умисного діяння на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, що виразилося у переході на бік ворога в умовах воєнного стану. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Захарченко Юрій Сергійович, 17.09.1982 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 15.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 16.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 17.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до адміністративної будівлі Маріупольської окружної прокуратури Донецької обласної прокуратури, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, буд. 6, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025050000001028 від 05.11.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.			ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Подляскіну А.А. Громадянин України Подляскін Антон Андрійович, 27.01.1993 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР № 220250500000001026 від 05.11.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України про підозру у колабораційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, а також у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, що виразилося в переході на бік ворога в умовах воєнного стану. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Подляскін Антон Андрійович, 27.01.1993 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 15.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 16.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 17.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до адміністративної будівлі Маріупольської окружної прокуратури Донецької обласної прокуратури, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, буд. 6, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220250500000001026 від 05.11.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.			ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 29.12.2014 у кримінальному провадженні № 12014130000000285 від 06.12.2014 повідомлено про підозру Нінадовському Сергію Володимировичу, 21 липня 1967 року народження, уродженцю с. Говоруха Слов'янoserbського району Луганської області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Поласна, вул. Первوماйська, 58/12, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.		
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 18.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130000000150 від 21.07.2014 повідомлено про підозру Павшенку Євгенію Анатолійовичу, 20.03.1963 року народження, уродженцю м. Поласна Луганської області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Поласна, вул. О. Кошового, 87, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.			ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 15.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130000000150 від 21.07.2014 повідомлено про підозру Цикалову Геннадію Миколайовичу, 21.06.1973 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, с. Хрящувате, вул. Южная, 11, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.			ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянка України Розумна Ірина Сергіївна, 23 вересня 1986 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська обл., Міловський район, с-ще Мілове, вул. Нова, буд. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22025130000000228 від 24.04.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131, на 15.12.2025 о 10:00 годині; на 16.12.2025 о 10:00 годині; на 17.12.2025 о 10:00 годині для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22025130000000228 від 24.04.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.		
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 09.12.2025 (провадження № 1-кс/331/2223/2025) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 22023080000001216 від 27.07.2023 стосовно підозрюваної Давидченко Д.М., 19.08.1990 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.			ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 03.12.2025 року було постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні відомості, про яке внесено до ЄРДР за № 22025230000000211 від 17.04.2025 за обвинуваченням Філенко Алли Юріївни, 11.07.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Суддя В. Е. Дорошинська					
Повідомлення Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засуджену Мироненко Наталію Едуардівну про те, що ухвалою від 02 жовтня 2025 року касаційний розгляд касаційної скарги захисника Гриця Валерія Олександровича в інтересах засудженої Мироненко Наталії Едуардівни на вирок Синельниківського міського районного суду Дніпропетровської області від 25 листопада 2024 року та ухвалу Дніпровського апеляційного суду від 05 червня 2025 року призначено на 09 год. 30 хв. 27 січня 2026 року. Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043. Суддя Наталія АНТОНЮК			Повідомлення Київський районний суд м. Полтави викликає Тищенко Михайла Олександровича, 15.12.1985 року народження (відоме місце проживання: с. Розсошенці Полтавського району Полтавської області, вул. Героїв Чорнобиля 26), як обвинуваченого, в судові засідання у кримінальному провадженні за № 12018170020002267 від 12.09.2018 року за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 364-1, ч. ч. 2, 3 ст. 191 КК України. Судовий розгляд справи призначено на 06 січня 2026 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб №7, зал судових засідань №2. У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності. Суддя Шиян В.М.					

